
DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 18 de Mai de 2021 Ano V Edição - Nº 587

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

DECRETO Nº 015/2021

 Antecipa as férias dos profissionais da educação em
decorrência da manutenção dos casos de Covid - 19 em nosso
Município e a necessidade de isolamento social decorrente da
pandemia do Coronavírus e dá outras providências.
O EXCELENTISSÍMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA, RAIMUNDO NONATO CARVALHO,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município
e;
CONSIDERANDO a necessidade de adequação do funcionamento
dos órgãos da administração pública para atendimento das
necessidades mínimas da população;
DECRETA:
Art. 1º - Ficam antecipadas as férias dos servidores da Secretaria
de Educação, detentores dos cargos abaixo relacionados, do mês
de julho de 2021 para o mês de junho de 2021, tendo início no dia
01 de junho e término no dia 30 de junho de 2021, devendo os
servidores abrangidos por este decreto retornarem ao serviço no
dia 01 de julho de 2021, em conformidade com Art. 23 e § 2º da Lei
9496/96 (LDB).
– Professores
§ 1º -  Este Decreto abrange somente os profissionais lotados na
Secretaria de Educação, havendo servidores detentores dos
mesmos cargos e pertencentes à Secretaria de Educação, mas
lotados em outras secretarias, suas férias são reguladas pela
secretaria de lotação.
§ 2º -  Ficam suspensos todos os contratos efetivados a partir do
dia 19 de abril do corrente.
§ 3º -  Os efeitos financeiros deste decreto ocorrerão no mês de
junho de 2021.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, sendo revogadas
as disposições em contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de
Magalhaes de Almeida, 13 de maio de 2021. Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e9e533d3d160dc200ef25714239d05bf94401c85

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 18 de Mai de 2021 Ano V Edição - Nº 587

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.05.18

17:05:37 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 18 de Mai de 2021 Ano V Edição - Nº 587

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-05-18T17:06:37-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




